Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/06/2025 - 09:08 7134/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 825/2025

São Roque, 5 de junho de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
realização de fiscalização em uma nascente de água localizada na Rua Jair
Lorenzo, CEP 18136-701, no bairro Paisagem Colonial, neste município.

Segundo relatos de moradores da região, o local
vem sendo alvo de ações irregulares, como o despejo de esgoto, restos de
tinta, além do acúmulo de lixo e entulhos, o que está resultando na
contaminação do meio ambiente e colocando em risco a qualidade da água e a
saúde pública.

Diante da gravidade da situação, conto com a
especial atenção e as providências cabíveis por parte desse respeitável
Departamento, visando à preservação ambiental e ao bem-estar da
comunidade local.

Na certeza de que este pedido será atendido com a
devida urgência e importância, desde já agradeço, renovando meus protestos
de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
Juliana Caldevilla
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da
Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/06/2025 - 09:08 7134/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KBB0K6W370BGY9YE
		2025-06-06T09:17:11-0300

		2025-06-06T09:17:11-0300